[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 11/2023
“Dispõe sobre desincorporação de bens móveis do Patrimônio da Câmara Municipal de Tupi Paulista”.

                                        A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TUPI PAULISTA, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela promulga a seguinte Resolução:

  Artigo 1º - Fica o Senhor Presidente da Câmara Municipal de Tupi Paulista autorizado a dar baixa no Balanço Geral do exercício de 2023 no Patrimônio da Câmara Municipal de Tupi Paulista, os Bens Móveis abaixo relacionados, com os seus respectivos valores, por estarem em desuso:
	Nº da Chapa
	DISCRIMINAÇÃO DOS BENS
	VALOR – R$

	041
	Relógio de parede Marca Nissi
	47,00

	120
	Estante de madeira envernizada para arquivo
	70,00

	248
	Aparelho fax Sharp VX-45
	490,00

	252
	Estante de Madeira para livros
	450,00

	259
	Monitor LCD Samsung P2270 c/ tv
	845,00

	261
	Computador com monitor
	2.560,00

	270
	Micro core i5 650/4GB Visage
	1.689,00

	274
	Microcomputador Visage PC Bleu 17 com monitor LG E2360
	2.900,00

	276
	Ventilador Arno Versatile 40cm
	180,00

	294
	Mesa Alfa 120 Tabaco – Presidente
	1.436,84

	295
	Mesa Administrador 140 Tabaco
	299,78

	313
	Nobreak Net Bivolt
	747,58

	324
	Gaveteiro Fixo 2 gavetas
	160,00

	454
	Impressora Epson Ecotank L3150
	932,30

	475
	Soprador Aspirador SF 3000 – 127V
	595,59

Artigo 2º - Os Bens a que se refere o artigo anterior, após a desincorporação do patrimônio, serão encaminhados ao Poder Executivo.

  Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Tupi Paulista, 27 de novembro de 2023.

Joana Aparecida Ramos Garcia Grava – Presidente

Joisiany Ceber Anselmi - 1° Secretária
Clóvis Antonio Lopes – 2º Secretário
[image: image1.png]